



**Barne-, likestillings- og
inkluderingsdepartementet
Postboks 8036 Dep
0030 Oslo**

Oslo, 22.11.13

Høringsuttalelse i forhold til endring av forskrift om samvær med tilsyn etter barneloven.

Aleneforeldreforeningen støtter i hovedsak innholdet i Stortingsproposisjon 85L som ble enstemmig vedtatt i Stortinget 10. juni i år. Formålet med endringene var å styrke barns rettssikkerhet ved deltagelse i foreldretvister. Formålet var videre å gi barn bedre beskyttelse i tilfeller der de risikerer å bli utsatt for vold, seksuelle overgrep eller bli behandlet på andre måter som utsetter den fysiske eller psykiske helsen for skade eller fare. Aleneforeldreforeningen deler stortingets og regjeringens syn på at barn trenger den beste rettsbeskyttelse der de risikerer å bli utsatt for vold, seksuelle overgrep eller på andre måter kan utsettes skade eller fare.

I forbindelse med innføringene av endringene i barneloven har Barne-, likestillings- og inkluderingsdepartementet sendt ut forslag til forskrift om samvær med tilsyn etter barneloven. Aleneforeldreforeningen støtter i hovedsak forslagene som er beskrevet i høringen. Vi mener det er svært viktig at forskriftsteksten er klar og tydelig og at den ikke kan misforstås. Det bør komme frem at det er barnas rett til samvær som er hovedsaken, og ikke foreldrenes rettigheter.

Ved innføring av forskriften om samvær, må det også gå klart fram at retten til samvær aldri må gå på bekostning av barnets rett til beskyttelse i forhold til samvær der barnet kan utsettes for overgrep og omsorgssvikt. I forskriften legges det opp til at retten som hovedregel ikke skal kunne dømme tilsyn for lengre perioder en ett år. Det er kostbart, krevende og en belastning for alle parter å måtte ha gjentatte saker for retten med korte mellomrom for å kunne gjennomføre ett samvær over tid som er en rettighet for barnet. Aleneforeldreforeningen mener domstolen må kunne stilles friere til å kunne dømme samvær med tilsyn i lengre perioder en ett år enndet som legges opp til i forskriften.

Den kommunale barneverntjenesten skal få ansvar for oppnevning av tilsynsperson og oppfølging ved beskyttet tilsyn, og det skal gis samvær med maksimalt 16 timer pr. år. Aleneforeldreforeningen støtter at den kommunal barnevernstjenesten skal få ansvaret får å følge opp det beskyttede tilsynet men retten må kunne gis muligheten til å dømme på en sånn måte at det kan bli ett større omfang på samværet i de tilfeller dette er til barnets

beste. Aleneforeldreforeningen foreslår derfor at forskriftsteksten endres til at det kan gis maksimalt 32 timers samvær ved beskyttet tilsyn.

Barne-, ungdoms- og familieetaten (Bufetat) skal få ansvar for oppnevning av tilsynsperson og oppfølging ved støtta tilsyn, og det skal gis samvær med maksimalt 32 timer pr. år. Aleneforeldreforeningen støtter at den Bufetat skal få ansvaret får å følge opp det støttede tilsynet men retten må kunne gis muligheten til å dømme på en sånn måte at det kan bli ett større omfang på samværet i de tilfeller dette er til barnets beste. Aleneforeldreforeningen foreslår derfor at forskriftsteksten endres til at det kan gis maksimalt 64 timers samvær ved støtta tilsyn.

Det forslås at det stilles krav til politiattest for tilsynspersonene og Aleneforeldreforeningen støtter dette.

Vennlig hilsen
For Aleneforeldreforeningen

Stig Rusten
Generalsekretær